

Aanbesteding: Rioolreiniging en -inspectie percelen Amersfoort, Soest, Baarn en Leusden 2021-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: 2532

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inspectie

Vraag:

In bestekspost 120120 vraagt u om een persoonsinspectie, er zijn mogelijkheden om deze diameters met een rijdende camera te inspecteren is dit ook akkoord?

Antwoord:

Nee, deze post blijft een persoonsinspectie.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inspectie

Vraag:

U Vraagt om een visuele inspectie en een 3D Kogelbeeldopname. Waarom maakt u hierin onderscheid? Niet iedereen beschikt over een 3D inspectiecamera en zo worden en bedrijven uitgesloten. Mag er ook met een visuele inspectie geïnspecteerd worden conform de geldende norm?

Antwoord:

Nee, deze posten blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inspectie

Vraag:

In bestekspost 120120 vraagt u om een persoonsinspectie, kunt u aangeven welke strengen dit betreffen?

Antwoord:

Voor 2021 betreft dit 130 m retentie bassin tussen putnrs. 070756 - 070759 (Kersenbaan volgens tekeningnr. 1816-F). Op de tekening stond dat dit een rond 3000 mm riool is, dit wordt aangepast naar de juiste maten kokerprofiel 3000x2500 mm. Voor overige jaren is nu nog niet bekend om welke locaties het gaat en wordt dit per jaar bekeken middels een nieuwe lijst.

Percelen: P1 Amersfoort

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad, 6.5 Bijzondere uitvoeringsvoorwaarde: Social Return on Investment

Vraag:

"De opdrachtnemer is verplicht om SROI-inspanningen te leveren ter waarde van 2% van de gefactureerde opdrachtsom indien de opdrachtsom (over meerdere gemeenten heen en/of per gemeente bij verlenging) boven de € 200.000,- excl. BTW uit komt.

Aangezien 80% van de gefactureerde kosten bestaan uit materieel en de SROI bedoeld is om arbeidsuren te creëren voor personen met een achterstand tot de arbeidsmarkt lijkt het niet reël om 2% van de totale opdrachtsom aan SROI inspanning te leveren.

Kunt u dit aanpassen naar SROI-inspanning ter waarde van 2% van de loonkosten van de gefactureerde opdrachtsom?"

Antwoord:

Akkoord, dit wordt aangepast in de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Amersfoort

P2 Soest

P3 Baarn

P4 Leusden

Beantwoord op: 25-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Perceel 4 Bestek deel 2.2 post 415 en 422

Vraag:

Mag inschrijver ervan uitgaan dat deze putten gelegen zijn in het te reinigen en inspecteren tracé? Zo niet, waar dient inschrijver vanuit te gaan?

Antwoord:

Correct, in de bestekspostnrs. 415 wordt ook verwezen naar de rioolreiniging volgens de subhoofdstukken 411 t/m 414.

Percelen: P4 Leusden

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Perceel 2 Bestek deel 2.2 post 1

Vraag:

Mag inschrijver ervan uitgaan dat de rioolstelsels in de gemeente Soest zelfledigend zijn?

Antwoord:

Dit geldt wel voor de gemengde en dwa-riolen, voor de RWA-riolen, zie de tekst onder subhoofdstuk 21. Deze staan deels onder water.

Percelen: P2 Soest

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Perceel 2 en 3 Bestek deel 2.2 post 251010 en 351010

Vraag:

Deze post is niet kostenhomgeen en transparant af te prijzen. Kunt u aangeven wat u verstaat onder het verwijderen van e.d.?

Antwoord:

U dient uit te gaan van een gemiddelde prijs, deze posten blijven ongewijzigd. Onder "e.d." vallen alle overige obstakels die met een wortel /betonfrees verwijderd kunnen worden.

Percelen: P2 Soest

Beantwoord op: P3 Baarn
26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Perceel 2 en 3 Bestek deel 2.2 post 211310 en 211320 e.g.

Vraag:
Kunt u aangeven met welke minimalen en maximale hoogtes en breedtes de inschrijver rekening dient te houden in zijn prijsvorming?

Antwoord:
U dient uit te gaan van een maximale maat van 1250x1000 mm voor de gemeente Soest. Voor Baarn dient u uit te gaan van een maximale maat van 1000 x1200 mm.

Percelen: P2 Soest
P3 Baarn
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Perceel 1 en 3 Bestek deel 2.2 post 25 32 01 lid 12

Vraag:
Mag inschrijver het uitkomende RKG-slib afvoeren naar een eigen gecertificeerde bewerkingsinrichting?

Antwoord:
Ja, dat mag.

Percelen: P1 Amersfoort
P3 Baarn
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 ALLE PERCELEN Bestek deel 2.2 post 811040

Vraag:
Dient de combiwagen bemand te worden door één of twee man?

Antwoord:
Door 2 man, zie ook artikelen 25.32.01 en 25.42.02 lid 1 deel 3 van de

overeenkomst.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:
ALLE PERCELEN Bestek deel 2.2 post 811010

Vraag:
Dient de inspectiewagen bemand te worden door één of twee man?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 10.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:
ALLE PERCELEN Bestek deel 2.2 post 151010

Vraag:
Kan het opgezogen water t.b.v. droogzetten in een naastegelegen stelsel geloosd worden? Zo ja, wat is de maximale overbruggingsafstand voor de afvoerslangen?

Antwoord:
Voor percelen 2 t/m 4 Soest, Baarn en Leusden akkoord. Voor perceel 1 Amersfoort geldt dat het geloosd moet worden in een ander RWA-stelsel of -riool. Mogelijk kan dit water ook hergebruikt worden voor het reinigen. De afstand van de afvoerslangen is locatieafhankelijk.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden
Beantwoord op: 30-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

ALLE PERCELEN Bestek deel 2.2 post 151010

Vraag:

Met hoeveel m3 dient inschrijver rekening te houden?

Antwoord:

Dit wordt niet aangegeven de posten staan in tonnages in de verschillende percelen en zo wordt er ook afgerekend.

Percelen:

P1 Amersfoort

P2 Soest

P3 Baarn

P4 Leusden

Beantwoord op:

30-03-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Perceel 1 Bestek deel 2.2 post 120110

Vraag:

Kunt u aangeven met welke hoogtes en breedtes de inschrijver rekening dient te houden in zijn prijsvorming?

Antwoord:

De maximale maat is 1500x1000 mm.

Percelen:

P1 Amersfoort

Beantwoord op:

26-03-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

ALLE PERCELEN Bestek deel 2.2 posten reiniging

Vraag:

Met welke minimale en maximale diameters dient inschrijver rekening te houden?

Antwoord:

Deze posten zijn allemaal aangegeven met profielafmetingen, deze gelden. Verdere informatie wordt hier niet over verstrekt, behoudens de eerdere beantwoording m.b.t. kokerprofielen.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden
Beantwoord op: 30-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Perceel 1 Bestek deel 2.2 post 1

Vraag:
Moeilijk bereikbare putten of vastzittende deksels dienen gemeld te worden bij de directie, welke zorgdraagt voor de beschikbaarheid van de diverse locaties. Waar kunnen eventuele stagnatiekosten worden verrekend? Indien deze niet verrekend kunnen worden, met hoeveel locates dient inschrijver rekening te houden in zijn prijsvorming?

Antwoord:
Voor vastzittende deksels e.d. zie artikel 25.15.02 deel 3 van de overeenkomst. Er worden geen stagnatiekosten verrekend.

Percelen: P1 Amersfoort
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Perceel 1 Bestek deel 2.2 post 1

Vraag:
Moeilijk bereikbare putten of vastzittende deksels dienen gemeld te worden bij de directie, welke zorgdraagt voor de beschikbaarheid van de diverse locaties. Hoeveel tijd zit er tussen melden en het beschikbaar maken door de directe?

Antwoord:
Zie artikel 25.15.02 deel 3 van de overeenkomst, regel 3-> binnen 48 uur.

Percelen: P1 Amersfoort
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Perceel 1 Bestek deel 2.2 post 1

Vraag:

Inschrijver dient ervan uit te gaan dat in volgende jaren de RWA-riolen deels of geheel onder water staan. Om de posten kostenhomogeen en transparant te kunnen afprijzen zijn de bewoordingen deels of geheel onder water niet eenduidig. Dient inschrijver nu uit te gaan van deels onder water en hoeveel % bedoelt aanbestedende dienst met deels of dient inschrijver in zijn prijsvorming uit te gaan van geheel onder water? Gelieve een eenduidiger omschrijving opnemen in de bestekpost.

Antwoord:

Voor Amersfoort geldt dat (bijna) alle RWA-riolen in 2021 zelfledigend zijn in de wijken Berg en Leusderkwartier. Echter voor alle volgende jaren dient de aannemer ervan uit te gaan dat veel RWA geheel of deels onder water staat. Hierbij wel de opmerking dat Amersfoort niet veel RWA-riolen mee neemt. Voor de gemeenten Baarn en Leusden geldt dat bijna alle RWA riolen geheel onder water staan. Voor de gemeente Soest zie de tekst onder subhoofdstuk 21 deel 2.2 van de overeenkomst.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Perceel 1 Bestek deel 2.2 post 1

Vraag:

Inschrijver dient ervan uit te gaan dat in volgende jaren de RWA-riolen deels of geheel onder water staan. Om de posten kostenhomogeen en transparant te kunnen afprijzen dient inschrijver op de hoogte te zijn van de hoeveelheid RWA-riolering er in de volgende jaren gereinigd dienen te worden. Kunt u dit aangeven?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 18.

Percelen: P1 Amersfoort

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leidraad 6.4.4 Duurzaamheid

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de ISO 14001, zelfverklaring ISO 26001 of EMAS dient te voorzien in reiniging, inspectie en renovatie van de riolering, klopt dit?

Antwoord:

Dit klopt niet. ISO 14001 (of ISO 26001/EMAS) specificeert de eisen van een milieumanagementsysteem dat een organisatie kan gebruiken om haar milieuprestaties te verbeteren. Dit betreft dus een certificaat welke geldt voor organisaties breed en heeft niets te maken met de werkzaamheden die zij uitvoeren.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden

Beantwoord op: 25-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leidraad 6.4.3 Veiligheidsborging

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de VCA dient te voorzien in reiniging, inspectie en renovatie van de riolering, klopt dit?

Antwoord:

Dit klopt niet. VCA gecertificeerde bedrijven werken met een VGM beheersysteem dat voldoet aan de ARBO-regels op het gebied van veiligheid, gezondheid en milieu. Het VCA** certificaat is voor alle hoofdaannemers, ongeacht in welke sector of branche zij werkzaam zijn.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden

Beantwoord op: 25-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leidraad 6.4.2 Kwaliteitsborging

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de NEN-EN-ISO 9001:2015 dient te voorzien in reiniging, inspectie, en renovatie van de riolering, klopt dit?

Antwoord:

Dit klopt niet. De ISO 9001 is de internationale norm voor kwaliteitsmanagementsystemen. Het ISO 9001 certificaat wordt behaald door organisaties breed en wordt niet toegespitst op de sector of branche waarin de organisatie actief is.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden

Beantwoord op: 25-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

"In de nota van inlichtingen van 16-02 jl. refereert u bij antwoord 13 naar het uitgangspunt CO2-neutraal aanbesteden, en geeft u aan dat u het toejuicht als een inschrijver voldoet aan CO2-prestatieladder trede 5. Dit zegt iets over de gewenste geschiktheid van de inschrijver voor uw percelen.

Bent u er zich van bewust dat met de onderstaande voorwaarden een inschrijver totaal niet voldoet aan uw visie op gebied van CO2-neutraal aanbesteden?

- compensatie CO-2 uitstoot van 0,08% van de gefactureerde opdrachtsom.
- voor de looptijd (12 maanden) van het contract hoeft de aannemer niet in het bezit te zijn van een CO2-prestatieladder.

Kunt u overwegen om de CO2-prestatieladder verplicht te stellen of de CO2-compensatie in percentage te verminderen in verhouding tot de trede van de prestatieladder?"

Antwoord:

Wij hebben de afweging gemaakt op voorhand om beide voorstellen niet op te nemen. Daarbij zoeken wij de balans tussen het stellen van duurzaamheidseisen, zonder te veel drempels op te leggen of de complexiteit te vergroten. Daarnaast zegt de CO2-prestatieladder vooral iets over de bedrijfsvoering van een partij maar minder over de CO2-uitstoot van de opdracht zelf. Daarom houden wij vooralsnog vast aan de CO2-compensatie. Opnieuw waarderen wij uw suggestie en verwachten beter invulling te kunnen geven in de volgende aanbestedingen. Hierover gaan we graag het gesprek met opdrachtnemers en marktpartijen aan en wij moedigen een ieder aan hiervoor contact te zoeken.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden
Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Kamera inspecties

Vraag:

U geeft aan in de percelen gebruik te maken van 3D kogelbeeld kamera inspectie.
Is het toegestaan om een HD kamera in te zetten?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Amersfoort
P2 Soest
P3 Baarn
P4 Leusden
Beantwoord op: 30-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekpost 4221

Vraag:

Bestekpost 4221
Op welke locaties dienen deze put video inspecties te worden uitgevoerd?
Waarmee dient ten aanzien van bereikbaarheid en verspreiding van de putten rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Deze worden nader aangegeven door de directie, ze zitten altijd vast aan de te reinigen en inspecteren strengen en vallen dus binnen de werkgrenzen.

Percelen: P4 Leusden
Beantwoord op: 30-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekpost 4221

Vraag:

Bestekpost 4221

Mag de put video inspectie met de zelfde camera uitgevoerd worden als waarmee de streng wordt geïnspecteerd of moet dit specifiek met een put video camera waarmee een aantal meters in de leidingen ingezoomd zal worden?

Antwoord:

De put video inspectie met een put video camera uitvoeren.

Percelen: P4 Leusden

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

ROVK nr. 2532 posten 251010 en 351010

Vraag:

ROVK nr. 2532 posten 251010 en 351010

U geeft aan dat het vrijgekomen materiaal vervoert moeten worden; wordt dit verrekend op de posten 8 Werk van algemene aard Ter beschikking stellen, in de wetenschap dat hiertoe separate reiniging voor ingezet dient te worden?

Zo niet, op welke wijze is er sprake van een kosten homogene afprijzing gezien de aard van het versnipperde karakter van de uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

Deze separate reiniging kan verrekend worden op de bestaande reinigingsposten.

Percelen: P2 Soest

P3 Baarn

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad algemeen

Vraag:

Algemeen

Bunschoten komt nog wel voor in de Aanbestedingsleidraad in de begrippenlijst op pagina 4; Gemeenten en Opdrachtgever en laatste alinea

pagina 5, is dat een vergissing?

Antwoord:

Dit is inderdaad een vergissing, de aanbestedingsleidraad wordt aangepast.

Percelen:	P1 Amersfoort
	P2 Soest
	P3 Baarn
	P4 Leusden
Beantwoord op:	25-03-2021
Label:	Proces